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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

1

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.    

5827700

Spree

Spree

Sophienwerder / Spree

ab Mündung, linkes Ufer0,6

m+28,00PNP      

10104

Elbegebiet, Teil II

56 Kalenderjahre1961/2016

2016 2016

1961/201656 Jahre(*)1961/2016

1961/201656 Jahre(*)1961/2016

20162016

56 Jahre1961/20161960/2015

56 Jahre1961/20161960/2015

20162015

2016

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

26,9  21,4  10,18,53  14,7  35,2  45,120,6  
28,519,920,69,359,209,318,6012,932,031,6  38,222,831,2
33,520,220,29,938,9819,29,6510,732,527,456,436,329,322,3
35,320,920,09,209,0421,68,4110,731,927,049,935,331,921,2
33,419,121,48,909,4519,48,7011,232,127,048,136,233,420,7
35,921,721,68,859,577,8911,815,531,728,648,736,033,121,0
32,120,621,29,2110,09,1715,113,834,333,645,535,334,825,9
18,820,715,69,1810,58,4316,613,841,235,148,034,540,332,2
21,620,715,910,310,29,0017,710,242,636,751,433,238,837,3
26,421,215,49,4710,512,418,010,842,429,737,432,433,740,9
29,621,217,09,7011,618,421,910,440,428,032,629,834,341,4

32,921,416,09,6311,117,532,411,036,224,431,330,934,140,9
32,621,817,49,0712,314,936,610,336,325,131,540,234,640,0
33,721,216,29,5616,111,936,710,640,924,530,540,234,939,2
30,521,114,710,216,68,8135,59,4145,327,125,040,628,440,8
26,221,218,59,9316,59,4122,49,6947,630,320,440,327,438,4
22,822,019,19,3616,99,3419,711,837,032,825,441,127,026,5
23,325,120,99,8716,88,4211,813,526,933,239,238,727,315,6
40,125,318,610,012,111,88,2314,026,833,839,335,528,313,1
44,126,619,29,6412,69,838,6915,221,130,238,837,126,713,3
34,228,221,610,318,412,49,8515,117,229,535,827,329,010,6

21,522,323,910,623,712,79,9414,318,730,135,423,333,89,44
21,322,421,49,6523,913,210,213,925,238,935,622,933,711,9
21,021,917,410,524,412,910,514,728,249,836,118,733,911,4
14,121,516,29,9325,313,210,414,231,051,540,211,034,813,1
13,422,211,89,6119,014,310,616,127,740,340,711,134,413,3
16,022,410,19,3616,117,910,221,335,335,042,013,334,512,6
20,121,79,9010,210,417,812,820,835,635,144,819,635,912,4
19,921,49,399,8910,310,918,822,436,334,944,624,540,812,5
19,220,711,410,210,68,8027,925,336,337,944,829,939,712,1
19,320,99,949,869,989,4527,529,035,147,946,020,837,412,7

765243449910896
              

11.11.11.21.6.27.1.24.15.1.23.19.1.16.
55,347,258,533,139,397,471,055,865,260,369,153,750,664,1
26,721,917,29,7113,912,516,914,433,533,339,530,932,623,1
13,419,19,398,858,987,898,239,4117,224,420,411,020,69,44

6.27.3.26.29.26.13.17.11.20.16.7.31.10.

11986667812131213119
              

19811981201320012002200019862013200819881982201119811981
13711911299,7126132130123143148152147137119

68,062,557,054,560,263,763,867,775,180,180,876,968,062,5
41,235,828,724,021,621,425,831,445,250,551,448,641,736,3
28,025,618,915,412,412,216,118,329,635,637,234,028,626,1
6,456,482,853,53-1,293,050,6341,665,818,785,324,146,456,48

19921997200919922009199120081993199320141997199319921997

70,422,250,072,2
    

bei W= 131 cmbei W= 131 cm
am 27.07.2016am 27.07.2016

am 26.07.2016am 26.07.2016

97,497,469,197,4
22,514,132,123,1
7,897,899,447,89

9,649,646,849,64
2,231,403,182,28

0,7810,7810,9340,781

11140,170,7111
    

bei W= 225 cmbei W= 225 cm
am 09.02.1982am 09.02.1982

am 28.08.2009am 28.08.2009

152132152152
10791,794,5106

35,425,545,635,5
8,598,6318,48,59

-1,29-1,294,14-1,29

10,69,089,3510,5
3,502,524,513,51

0,8500,8551,820,850

129   129129
      55,855,8

26.05.19880,4234,28
29.07.19990,4204,24
04.07.20060,3984,02
27.08.19970,3623,65
01.10.19920,3493,53
31.07.19940,3443,47
30.07.19910,3023,05
18.05.19930,1641,66
30.06.20080,0630,634
28.08.2009-0,128-1,29

31.03.197926312,9130
06.06.198622012,9130
29.07.200013313,0132
23.03.198124013,3134
07.01.197527813,3135
12.04.200817814,1143
20.02.198723814,5146
16.01.201124714,5147
24.03.198824514,6148
09.02.198222515,0152

-1,29
2,11
2,39
3,51
3,73
3,74
4,01
4,14
4,31
4,58
4,67
5,29
5,46
5,98
6,28
6,73
7,18
7,39
7,56
7,75
8,18
9,52
10,4
11,2
11,8
12,8
16,3
17,3
20,7
23,9
26,9
29,1
32,1
35,7
39,4
42,7
43,5
43,9
44,1
44,1
44,8
45,7
45,7
46,2

-1,29
4,63
5,27
5,67
6,12
6,37
6,58
6,77
6,99
7,22
7,43
8,35
9,23
10,1
11,0
12,5
13,9
15,4
16,7
17,9
19,1
20,2
21,4
22,4
23,6
25,9
30,3
34,1
39,0
44,9
54,0
62,2
67,6
74,8
84,3
94,8
96,7
98,4
101
103
106
110
113
117

27,0
28,0
28,1
28,1
28,3
28,6
28,8
29,1
29,6
29,6
30,5
32,9
34,6
35,1
35,9
39,2
41,6
43,2
45,4
47,5
50,6
51,8
53,9
56,4
59,6
67,1
72,6
78,2
81,4
86,6
94,2
99,8
108
115
121
124
125
125
126
126
128
128
131
134

7,89
8,23
8,41
8,42
8,43
8,53
8,60
8,69
8,70
8,80
8,81
9,04
9,21
9,36
9,45
9,69
9,94
10,3
10,5
10,7
11,6
12,6
13,5
14,9
16,0
18,0
20,9
21,9
26,6
31,3
35,2
36,6
38,9
40,6
44,8
47,6
47,9
48,0
48,1
48,7
49,8
49,9
51,4
51,5
56,4

7,89
8,23
8,41
8,42
8,43
8,53
8,60
8,69
8,70
8,80
8,81
9,04
9,21
9,36
9,44
9,69
9,94
10,3
10,4
10,7
11,2
12,1
12,7
13,5
14,7
16,8
20,9
25,0
29,5
33,7
35,9
38,7
40,3
40,9
44,8
47,6
47,9
48,0
48,1
48,7
49,8
49,9
51,4
51,5
56,4

 

 

 

 

Q bis 1997 über das Wasserspiegel- und Energieliniengefälle zwischen Fürschenbrunn und Sophienwerder ermittelt, danch mithilfe einer Durchflussmessanlage


